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آب و هوا

خبر

 ورود سامانه بارشی به کشور 
در چهارشنبه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعد و برق در 
نقاط مختلف کشور، نفوذ سامانه بارشی جدید به 
کشور طی چهارشنبه )۱۰ خرداد( و همچنین افزایش 

دما در غالب استان ها خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: امروز در جنوب کرمان، شمال هرمزگان، 
بخش هایی از شمال غرب و استان های اصفهان، 
مرکزی، زنجان، قزوین، البرز، غرب و شمال تهران 
و سواحل غربی دریای خزر رگبار پراکنده ادامه 
خواهد داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، چهارشنبه با 
ورود سامانه بارشی از شمال غرب کشور علاوه بر 
جنوب کرمان و شمال هرمزگان در استان های واقع 
در شمال غرب و غرب سواحل دریای خزر، دامنه 
و ارتفاعات البرز و بخش هایی از مرکز کشور نیز 

بارش رخ خواهد داد.
وی ادامه داد: پنجشنبه بارش در مناطق ذکر شده 
با شدت کمتری ادامه خواهد داشت. جمعه نیز در 
شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، سواحل دریای خزر، 
شمال سمنان، خراسان شمالی و شمال خراسان 
رضوی بارش پراکنده و در نیمه غربی استان های 
کرمان، یزد و شمال فارس رگبار پراکنده گاهی همراه 
با رعد و برق پیش بینی می شود. ضیاییان گفت: طی 
امروز در استان های ایلام و خوزستان افزایش سرعت 

وزش باد و نفوذ گردوخاک دور از انتظار نیست.

 امتیاز ویژه استخدامی 
برای پرستاران دوران کرونا

معاون پرستاری وزارت بهداشت جزئیات برگزاری 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت را برای جذب 

پرستاران  تشریح کرد.
دکتر عباس عبادی  درباره آخرین اخبار از آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت در زمینه جذب نیروهای 
پرستاری،  به ایسنا گفت: سهمیه بندی هر استان و هر 
بیمارستان برای استخدام به تفکیک به دانشگاه های 
علوم پزشکی اعلام شده است و در حال آماده سازی 
دفترچه برای استخدام هستیم. وی افزود: طبق 
قرار نهایتاً تا پایان خردادماه دفترچه آزمون منتشر 
می شود و در نهایت ان شاالله آزمون نیز در تیرماه 
برگزار خواهد شد. او تاکید کرد: بعد از برگزاری آزمون 
بر اساس نمراتی که هر پرستار کسب کرده است و با 
امتیازاتی که پرستاران شاغل در زمان کرونا به دست 
آورده بودند، محاسبات انجام می گیرد و سپس فرایند 
گزینش انجام می شود. سقف امتیازات در کمیته 
منابع انسانی بر اساس میزان فعالیت پرستار در زمان 
کرونا و بخشی که در آن فعال بوده است، پیش بینی 
خواهد شد. در دوره قبلی سقف امتیازات عدد ۲۰ بود.

عبادی ادامه داد: یک سری افراد نفرات اصلی و برخی 
دیگر نفرات ذخیره هستند که زمانی که نفرات اصلی 
منصرف شوند یا فرایند گزینش آنها بخوبی انجام 

نشود از نفرات ذخیره استفاده می شود.
وی در خاتمه تأکید کرد: ۲۵ هزار نفر مجوز استخدامی 
پیگیری شده است که از این تعداد ۵۰ درصد سهم 
گروه پرستاری است و ۸۸۸۰ نفر پرستار مستقیم 
در بخش درمان، ۳۵۰۰ نفر در اورژانس های پیش 
بیمارستانی و ۲۷۰ نفر همکار بهیار در این دوره بعد از 

سال ها استخدام خواهند شد.

حیات خواهد شد. زمانی که فرد 
سیگاری یا مصرف کننده قلیان، 
دود ناشی از سوختن کاغذ سیگار و 
تنباگو را استنشاق می کند هم منجر 
به آسیب خود سلول های مجاری 
تنفسی می شود و شانس ابتلا به 
سرطان ریه را افزایش می دهد، هم 
برخی مواد آن به نواحی دوردست 
در بدن منتقل می شوند که سبب 
سرطان های مثانه، سینه، کلیه و... 
در افراد سیگاری می شود. طبق 
اعلام سازمان بهداشت جهانی ۸ 
میلیون مرگ در سال بر اثر استفاده 
از سیگار در دنیا رخ می دهد که ۷ 
میلیون آن اثر مستقیم استنشاق 
سیگار است و یک میلیون آن در اثر 
عوارض غیرمستقیم سیگار بوده که 
منجر به سکته های قلبی و مغزی 
مسعود  دکتر  را  اینها  می شود.« 
احتشام فوق تخصص ریه و عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
یزد در خصوص بیماری انسداد 
ریوی مزمن که ناشی از مصرف مواد 
دخانی در کشور است به »ایران« 

می گوید.
وی بهترین زمان برای کنارگذاشتن 
مصرف مواد دخانی را سنین جوانی 
و میانسالی عنوان کرد و ادامه 
این زمان بافت ها  می دهد: در 

جوان و ترمیم پذیرتر هستند.
این فوق تخصص ریه افزود: روز 
جهانی بدون دخانیات تلنگری 
برای افراد جامعه و مسئولان است 
تا آسیب های استفاده از این مواد 
دودزا را جدی بگیرند و برای رهایی از 
آن دست به کار شوند. هیچ دلیلی 
استفاده از سیگار را توجیه نمی کند 
چرا که سیگار قاتل سلامت افراد 
جامعه است و باید همیشه گاردی 
سفت و سخت در برابر آن وجود 
داشته باشد. در مطالعات مختلف 
ثابت شده است که خانواده افراد 
از معایب مصرف  هم  سیگاری 
سیگار در امان نیستند، حتی اگر 
مصرف کننده مستقیم نباشند اما 
دود ناشی از آن را در هوا تنفس 
می کنند و بالطبع شانس سرطان 
در این افراد هم بیشتر خواهد بود.
دکتر احتشام گفت: همان طور 
که می دانید علت اعتیاد به سیگار 
وجود ماده ای به نام نیکوتین 
است. افراد زمانی که دچار چالشی 

در زندگی می شوند به جای حل 
آن چالش برای کاهش استرس 
ناشی از آن به مصرف سیگار روی 
می آورند. اشکال کار آنجاست که 
نیاز به نیکوتین هر روز در بدن 
بیشتر می شود و فرد برای جبران 
آن باید هر روز به تعداد سیگارهایی 
که مصرف می کند بیفزاید تا به آن 

آرامش تلقینی برسد.
وی ادامه داد: افراد بویژه جوانان 
ابتدا باید مشکلاتشان را ریشه یابی 
کرده و حل کنند سپس به سمت 
کم کردن تعداد سیگار در طول روز 
و قطع آن حرکت کنند. ما داروهایی 
داریم که گیرنده های عصبی مغز 
را درگیر می کند تا فرد به سمت 
مصرف سیگار نرود و بعد از یک تا 
سه ماه دارو به تدریج قطع می شود.

سرمایه گذاری کشورهای غربی 
روی دخانیات در ایران

دکتر احتشام با اشاره به باور 
غلط مردم در مورد بی خطر بودن 
سیگارهای الکترونیک نیز گفت: 
سیگارهای الکترونیک در ابتدا با 
شعار بی خطر بودن به بازار ورود 
پیدا کردند اما سیگارهای الکترونیک 
هم مکانیسمی شبیه سیگار معمولی 
دارند که با دود شدن محلول آن به 
وسیله باتری کار می کند و سبب آزاد 
شدن مواد سمی در بدن و آسیب به 
مجاری تنفسی و تجمع آب در ریه 
فرد مصرف کننده می شود. این امر 
در مورد قلیان هم صدق می کند. 
بررسی های علمی ثابت کرده است 
یک دور قلیان کامل عوارضی برابر 
۷۰ نخ سیگار دارد و فرد وقتی یک 
قلیان کامل را استنشاق می کند 
همانند مصرف سه الی چهار بسته 

سیگار است.
ر  د  : کرد ن  ا عنو ن  یا پا ر  د وی 
کشورهای پیشرفته محدودیت های 
بسیاری برای دسترسی به سیگار 
و مواد دخانی برای افراد زیر ۱۸ 
سال اعمال کرده اند اما در کشور 
ما نوجوانان در هر سوپرمارکتی 
می توانند این مواد را به راحتی 
نه  سفا متأ و  کنند  ی  ر ا ید خر
شرکت های غربی در بیشتر موارد 
ایران را تحریم کرده اما در خصوص 
مواد دخانی سرمایه گذاری های 

کلانی هم داشته اند.

 »ایران« به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات از دود شدن سالانه 
60 میلیارد نخ سیگار گزارش می دهد

جان ها دود می شود، جیب ها پر پول
بررسی ها ثابت کرده است استعمال یک قلیان کامل عوارضی برابر با 7۰ نخ سیگار دارد

۳۱ ماه مه  برابر با ۱۰ خرداد روز جهانی 
بدون دخانیات است. روزی برای تلنگر 
به جامعه تا برای فرار از مشکلات، 
سلامتی شان را دود نکنند. با نگاهی 
درمی یابیم  موجود  آمار های  به 
سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان برای 
درمان بیماری ها و ضایعه های ناشی 
از مصرف سیگار صرف می شود و 
حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان هم بر 
اثر از کارافتادگی، مرگ زودرس و ضربه 
به تولید ناشی از مصرف دخانیات 
آسیب می بینیم. چه ریه هایی که 
با دود شدن 6۰ میلیارد نخ سیگار 
به خس خس نمی افتند و آرزوی 
نفس کشیدن عمیق را بر جان های 
آلوده به دود می گذارند. سؤالی که 
ذهن ها را درگیر می کند آن است که 
چرا به جای مبارزه با مواد دخانی 
روزبه روز به شرکت های تولید کننده 
به  افزوده می شود، در حالی که 
گفته سخنگوی کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی 
دخانی  مواد  و  سیگار  »مصرف 
همچون قلیان از عوامل اصلی انواع 
سرطان ها در کشور است به طوری 
که 9۰ درصد سرطان ریه به خاطر 
مصرف سیگار و مواد دخانی ایجاد 
شده است که تبعات جبران ناپذیری 

در کشور دارد.«

تبلیغ سیگار در فیلم ممنوع
زهرا شیخی سخنگوی کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در خصوص افزایش مصرف 
دخانیات در کشور به »ایران« گفت: 
بر اساس قانون مصوب مجلس 
تبلیغ  هرگونه  اسلامی  شورای 
مستقیم و غیرمستقیم دخانیات 
از صحنه های  استفاده  از جمله 
دخانیات در صدا و سیما، رسانه های 
مجازی، تلویزیون خانگی و هرآنچه 
که کالای فرهنگی به شمار می رود، 
ممنوع است. اما متأسفانه طی چند 
دهه گذشته مصرف دخانیات در 
تولیدات رسانه ای از طریق چهره های 
به چشم  مورد علاقه جوانان 
می خورد و این امر تأثیر مخربی در 
جامعه می گذارد. ما انتظار داریم 
مسئولان صدا و سیما و همچنین 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این زمینه تجدیدنظر کرده و نظارت 

دقیق تری داشته باشند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تحریم 
کشور در زمینه دارو از سوی کشورهای 
غربی عنوان کرد: سال هاست که 
تحریم های ظالمانه دارویی حتی 
در خصوص داروهای بیماران خاص 
از سوی غربی ها  و صعب العلاج 
روی کشور است اما نگاه که کنید 
درمی یابیم که در زمینه مواد دخانی 
و سیگار کوچک ترین تحریمی دیده 
نمی شود و محدودیتی وجود ندارد.
 شیخی با اشاره به مالیات اندک روی 
مواد دخانی در ایران نسبت به سایر 
کشورها گفت: شرکت های تولیدات 

مواد دخانی بویژه سیگار سودهای 
کلانی از تولید این محصول کسب 
می کنند اما مالیات اندکی نسبت 
به سایر کشورها پرداخت می کنند. 
یکی از بحث های مهم مجلس در 
بودجه ۱4۰۲ افزایش مالیات روی 
تولیدکنندگان مواد دخانی در کشور 
بود. افزایش مالیات روی مواد دخانی 
می تواند برای مصرف کنندگان آثار 
بازدارنده در مصرف داشته باشد و 
از طرفی هزینه مالیاتی را که روی 
مواد دخانی است می توانیم در امر 
بهداشت و پیشگیری، فرهنگسازی 
و ساخت مراکز ورزشی صرف کنیم. 
باید با هزینه های دریافتی از مالیات 
مواد دخانی شرایطی را در کشور 
فراهم سازیم تا جوانان کمتر به 
سمت استفاده از مواد دخانی و 
سیگار کشیدن ترغیب شوند و اوقات 
فراغت شان را با موضوعات سرگرم 
کننده سالم پر کنیم. تمام این موارد 
نیازمند برنامه ریزی از سوی مسئولان 
است که تاکنون اتفاق چشمگیری 

در این خصوص نیفتاده است.
 شیخی با اشاره به مصرف سیگار در 
کشور بیان کرد: با توجه به گزارش 
کارشناسان به طور میانگین سالانه 
بالغ بر 6۰ میلیارد نخ سیگار مصرف 
می شود که اگر متوسط قیمت 
هر بسته هزینه مصرف سیگار در 
کشور حساب شود هزینه سنگینی 
را تحمیل می کند. از طرفی طبق 
اعلام بانک جهانی هرچقدر هزینه 
مصرف سیگار باشد دو برابر آن 
هزینه درمان بیماری های ناشی از 

مصرف مواد دخانی خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی 
با اشاره بر لزوم کاهش کشت 
توتون و مواد دخانی در کشور بیان 
کرد: جلساتی را با مسئولان وزارت 
صمت داشتیم و در آن نشست ها 
مطرح کردم چرا در زمانی که برخی 
واحدهای تولیدی در چند سال 
اخیر دچار ورشکستگی یا کاهش 
سقف تولید شده اند، باید از 6 
واحد تولیدکننده مواد دخانی به 
۲۷ واحد برسیم؟ دنیا با بحران 

مواد غذایی روبه رو است.

سیگار، قلیان، سیگار الکترونیک 
یکی از یکی کشنده تر

»مواد مخدر دودزا سبب آسیب به 
مجاری تنفسی از نواحی مختلف 
بینی، حلق و حنجره می شود و تا 
نواحی پایین تر که راه های نایژک ها 
و حبابچه های تنفسی است ادامه 
پیدا می کند. مواد دخانی»سیگار 
و قلیان« در سراسر مسیر تنفسی 
آسیب رسان هستند. آسیب های 
مستقیم مواد دخانی شامل فلج 
شدن مجاری تنفسی است. سیگار 
با فرا خواندن سلول های التهابی به 
بافت مجاری تنفسی سبب برونشیت 
و تنگی مجاری تنفسی و نرسیدن 
هوا به بدن و دفع گاز کربنیک از 
بدن و اختلال در سیستم تنفس 
و به مرور سبب التهابی ماندگار و 
برگشت ناپذیر در ریه می شود. حتی 
اگر فرد سیگاری استعمال سیگار را 
کم یا قطع کند مجبور به استفاده 
از دستگاه کمک تنفسی برای ادامه 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه دولت سیزدهم 4۲ هزار 
میلیارد تومان برای رتبه بندی هزینه 
کرد که نشان دهنده اهمیتی است 
که برای آموزش و پرورش قائل است، 
گفت: هرچند رتبه بندی اشکالاتی در 
آیین نامه و اجرا داشت اما در حال 

حل آن هستیم.
 رضامراد صحرایی در واکنش به این 
گفته که وضعیت مدارس دولتی 
خوب نیست و اینکه بسیاری از ما 
ترجیح می دهیم فرزندانمان را در 
نکنیم،  مدارس دولتی ثبت نام 
اظهار کرد: این حرف درستی است؛ 
برنامه ای برای وزارت آموزش و پرورش 
به مجلس پیشنهاد کردم که در آن 
به تحول در آموزش و پرورش حول 
9 محور تأکید کرده ام که یکی از 
کلیدی ترین محورهایش مدرسه است 
و با ایده »به مدرسه بازمی گردیم«، 
تحول در آموزش و پرورش را مطرح 

کرده ام.
صحرایی ادامه داد: اگر بخواهیم 
بین دانشگاه دولتی و خصوصی 
انتخاب کنیم، دانشگاه دولتی را 
انتخاب می کنیم. سؤال این است 
که قانون اساسی آموزش عمومی 
را اصل می داند یا آموزش عالی را؟ 
قطعاً آموزش عمومی را. این در حالی 
است که ما از آموزش عمومی غفلت 
کرده ایم. ما باید روی تمام ابعاد 

مدارس دولتی کار کنیم.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: ناترازی بودجه یکی از پنج 

چالش اصلی آموزش و پرورش است. 
9۷.۵ درصد بودجه ما پرسنلی و ۲.۵ 
درصد برای امور دیگر است. باید 
برای کار فرهنگی به اندازه کارهای 
دیگر هزینه کنیم و نیازمند وفاق 
ملی برای تقویت آموزش و پرورش 
هستیم. معتقدم خودمان نباید 
آموزش و پرورش را کوچک انگاری 
کنیم. وضعیت ما نسبت به گذشته 
بهتر است، اما نسبت به وضعیت 

مطلوب، خیر.
صحرایی ادامه داد: بخشی از مشکلات 
به درون آموزش و پرورش برمی گردد و 
در درون حل می شود. ما باید منابع 
آموزشی، برنامه ریزی آموزشی، تقویم 
آموزشی و معلمان را متحول کنیم؛ 
اینها در دستان خود ماست. ساختار 
امروز آموزش و پرورش تفاوتی با ۲۰ 
سال گذشته ندارد و باید اصلاح شود. 
بزرگ ترین نهاد دولتی هستیم، ۷۳۰ 
منطقه آموزشی داریم و پردیس ها 
و مراکز دانشگاه فرهنگیان و کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان را 
در همه استان ها داریم و این خود 

یک ظرفیت خوب است.
وی با اشاره به فعالیت های صندوق 
ذخیره فرهنگیان و ضرورت تغییر 
جهت آن در برخی امور، گفت: به 
عنوان مثال بیمه معلم داریم، اما 
بیمه تکمیلی را به شرکت دیگری 
می سپاریم. آیا نمی توانستیم به جای 
هواپیما چند قطار خریداری کنیم که 
در اختیار فرهنگیان باشد تا بتوانند 
آسوده تر سفر کنند؟ آیا نمی توانستیم 

همانند ارگان های دیگر فروشگاه های 
زنجیره ای و مانند آن داشته باشیم؟ 
اینها سؤالاتی است که باید به آنها 
پاسخ داده شود. لذا به طور کلی 
تحول از درون خود آموزش و پرورش 

شروع می شود.
صحرایی به اصلاح نگاه مدیران 
کشوری به آموزش و پرورش اشاره 
رتبه بندی  کرد: هرچند  اظهار  و 
اشکالاتی در آیین نامه و اجرا داشت 

اما در حال حل آن هستیم.
ادامه سخنانش در  صحرایی در 
پاسخ به اینکه قرار بود تا آخر 
اردیبهشت رتبه همه فرهنگیان 
مشخص شود، گفت: از زمانی که 
سرپرستی را برعهده گرفته ام تعداد 
زیادی از همکاران ما باقی مانده 
بودند و رتبه شان تعیین نشده بود 
و بخشی هم اعتراض داشتند. رتبه  
تمام کسانی که مشمول بودند و 

رتبه به آنها تعلق می گرفت، تعیین 
شده است. اعتراض ها نیز در حال 
بررسی است و کارگروه ها در مناطق 
و استان ها تشکیل شده است. 
انتهای این فرایند، اصلاح آیین نامه 

رتبه بندی است.
وی همچنین درباره امتحانات نهایی 
گفت: امسال سوابق تحصیلی 4۰ 
درصد تأثیر قطعی در پذیرش دانشگاه 
دارد. آموزش یک فرایند پیوسته است 
که به سنجش ختم می شود و این دو 
در کنار همدیگر هستند و به همدیگر 
بازخورد می دهند. اینکه کل این 
سنجش از وزارت آموزش و پرورش 
جدا شده بود موجب شده بود که 
آموزش چندان در خدمت سنجش 
نباشد و بچه ها وارد کلاس های کنکور 
و مسائلی از این دست می شدند. 
اکنون فرایند پیوسته شده و به تقویت 
ابعاد مختلف تربیتی کمک می کند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش خبر داد

تعیین رتبه همه معلمان مشمول رتبه بندی

سن شروع مصرف دخانیات در کشور کاهش یافته است
رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی نسبت به کاهش سن شروع مصرف دخانیات در کشور هشدار 
داد.

غلامرضا حیدری گفت: طبق آمار بیش از ۲۰ درصد مردان و 4 درصد زنان 
بالای ۱۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار دارند و از نظر آماری حدود ۱4 

درصد کل افراد جامعه به صورت روزانه به استعمال دخانیات می پردازند.
وی افزود: در صورتی که مصرف تفننی سیگار و قلیان را نیز در نظر بگیریم، 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افراد جامعه )زن و مرد( مصرف دخانیات دارند که در 

مقایسه با آمارهای جهانی از این نظر در جایگاه متوسطی قرار داریم و این در 
حالی است که در کشورهای همسایه ما در منطقه خاورمیانه این میزان کمی 

بالاتر است. حیدری خاطرنشان کرد: در کشورهای شمال اروپا، کانادا، تایلند، 
نیوزیلند و استرالیا میزان مصرف سیگار در سنین بالای ۱۵ سال در زنان و مردان 

به 6 تا 9 درصد افراد جامعه رسیده است. رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری 
و کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن ابراز تأسف از 

کاهش سن شروع مصرف دخانیات در دو دهه اخیر در کشور گفت: در دهه 4۰ 
سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳۰ سالگی، در دهه ۵۰ حدود ۲۵ سالگی و در 

دهه ۷۰ زیر ۱۸ سال بود اما امروز به ۱۳ تا ۱۵ سالگی رسیده است. به گفته وی، 
روند کاهشی سن شروع مصرف دخانیات یک الگوی جهانی است.
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وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

آموزش های دانشگاهی مهارت محور 
و نیازمحور می شود

وزیر علوم از همکاری دو وزارتخانه »علوم، تحقیقات و فناوری« و 
»بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« برای تدوین آیین نامه مهارت محور 

کردن آموزش دانشگاه های کشور در برنامه هفتم توسعه خبر داد.
دکتر محمدعلی زلفی گل در همایش ملی مهارت افزایی، هدایت شغلی و 
صلاحیت حرفه ای در آموزش عالی با بیان اینکه این همایش در راستای 
یک اصلاح آموزشی، نیاز جامعه و نیاز روز است، گفت: اینکه برای 
آموزش های دانشگاهی بسته مهارتی پیش بینی شود، امروز یک ضرورت 
است؛ اگر چه در گذشته یک امتیاز برای دانشگاه ها به شمار می رفت، اما 
امروزه داشتن این بسته برای همه آموزش های دانشگاهی واجب است.
وی در ادامه تأکید کرد: دانش آموختگان در کنار تسلط برای 
آموزش های مهارتی و نظری باید از مهارت های حرفه ای و صنفی هم 
برخوردار باشند تا بتوانند در بازار کار مؤثرتر باشند و کارآفرینی کنند و 

جایگاه خود را در محیط اشتغال تثبیت کنند.
وزیر علوم خاطر نشان کرد: خوشبختانه دانشگاه های مهارت محور ما 
نظیر فنی وحرفه ای که بیش از ۱۸۰ هزار دانشجو دارد، آموزشکده های 
فنی در تمام کشور دارد و در نتیجه میزان اشتغالزایی دانش آموختگان 
آن بالا است و دانشگاه علمی کاربردی نیز بخش دیگری از مأموریت های 
آموزش های مهارت محور را پیگیری می کند. به طور کلی اصلاحات خوبی 
در مأموریت های هر دو دانشگاه صورت گرفته است. وی ادامه داد: ما به 
دنبال این هستیم خروجی این همایش ها آیین نامه ای شود تا بر اساس 
آن بتوانیم آموزش های کشور را مهارت محور و نیاز محور کنیم. وزیر علوم 
گفت: ما در آموزش های مهارت محور مشکل جدی داریم؛ مشکل این 
است که وقتی دانشجویان ما به عنوان کارآموز و کارورز به صنایع معرفی 
می شوند، اجازه نمی دهند دانش خودشان را در میدان عملی بیازمایند و 
دانشجویان ما را نمی پذیرند. اینکه آموزش در وزارت بهداشت مهارت محور 
است به این دلیل است که بسترهای مهارت محور در اختیار دانشجویان 
قرار گرفته، ولی در وزارت علوم این امکان وجود ندارد. این موضوع باید 
جدی گرفته شود و راهکاری برای آن اتخاذ کنیم. وی از نهایی شدن قانون 
برنامه هفتم در دولت خبر داد و گفت: ما در این قانون حکمی آوردیم 
که بر اساس آن از سوی وزارت علوم با همکاری وزارت بهداشت یک 
آیین نامه ای تدوین شود و در هیأت وزیران هم مصوب شود تا بر اساس 
آن کلیه دستگاه های اجرایی در صنایع خصوصی و دولتی مکلف شوند در 

جهت آموزش های مهارت محور، خدمات ارائه بدهند. 
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